



Ministero dell'istruzione  
Istituto Comprensivo Statale "Tarra"  
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI)  
Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151  
e-mail:miic8dl00n@istruzione.it - e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it  
sito: <http://www.icstarra.edu.it>

Circolare n. 24 del 01 ottobre 2021

*Ai genitori degli alunni*

*Al personale docente*

*Al personale ATA*

*dell'ICS Tarra*

Oggetto: assicurazione integrativa

Espletate le procedure per l'affidamento dei servizi assicurativi si comunica che per il triennio 2021/2024 è stata stipulata la polizza assicurativa infortuni e R.C.con la società

**Assicuratrice Milanese S.p.A.** (segreteria sinistri scuole tel. 0597479111 martedì e giovedì dalle 09:00 alle 13:00) – il premio annuo fissato è di € 8,00; si forniranno indicazioni sulle modalità di versamento del premio con successiva circolare, in quanto a decorrere dal 01/03/2021 tutti i pagamenti effettuati verso gli Enti Pubblici, Scuole comprese, dovranno passare attraverso la piattaforma PagoPA e non sarà più possibile effettuare i pagamenti destinati alla scuola attraverso bonifico bancario/postale e/o bollettino postale.

La copertura assicurativa per gli alunni è comunque garantita dal 01/10/2021.

Le condizioni generali di polizza "Set Informativo "Si scuola prima" Contratto di assicurazione multirischio per le scuole pubbliche e private ED. 1/2021" e il "Kit sinistri" sono pubblicati sul sito dell'istituto [www.icstarra.edu.it](http://www.icstarra.edu.it). Si consiglia la visione attenta della polizza assicurativa al momento della richiesta danni all'assicuratore.

### **Termini per la denuncia dei sinistri da parte dell'Istituto Scolastico**

Infortuni: 30 giorni dalla data di accadimento dell'infortunio;

### **Assicurazione INAIL**

L'assicurazione stipulata dalla Regione Lombardia ha cessato la sua validità il 31 ottobre 2008 per effetto della Legge Regionale n.19 del 6.8.2007 (Art.30 comma 6) e pertanto si raccomanda la massima attenzione all'aspetto assicurativo e si consiglia il pagamento dell'assicurazione integrativa per la quale, per opportuna conoscenza, si riportano, per tanto, i punti più significativi.

Per gli alunni la normativa in materia di assicurazione obbligatoria garantita dall'INAIL copre gli incidenti avvenuti durante lo svolgimento di attività che sono indicate al punto 28 dell'art.1 del T.U. 1124/65: infortuni che si verificano nel corso delle esperienze tecnico-scientifiche e delle esercitazioni pratiche e di lavoro, nonché quelli che si verificano durante lo svolgimento di esercitazioni di scienze motorie e sportive, con esclusione degli infortuni in itinere non connessi

alla specifica attività per la quale sussiste l'obbligo di legge. Gli alunni delle scuole materne non rientrano in nessun modo nell'ambito di applicazione del testo unico menzionato, in quanto la loro attività non è assimilabile alle esercitazioni pratiche.

## **DOCUMENTAZIONE**

Alla denuncia di sinistro redatta a cura dell'Istituto Scolastico deve essere obbligatoriamente allegata:

1. TUTTA la documentazione medica rilasciata dalla struttura medico-ospedaliera di Pronto Soccorso, entro 24 ore dall'accadimento del sinistro. Qualora non sia presente una struttura medico - ospedaliera di Pronto Soccorso o per infortuni che interessino l'apparato dentario, il certificato potrà essere rilasciato da altro medico o specialista, sempre che detta certificazione venga redatta, di norma, entro 24 ore dall'accadimento del sinistro.
2. il modulo per la raccolta del consenso al trattamento dei dati personali generali e sensibili sottoscritto dall'interessato o, in caso di infortunio a minore, sottoscritto dall'esercente la potestà.

Presso gli uffici di segreteria è disponibile un "modulo guida" per gli Assicurati contenente le procedure da seguire.

## **OBBLIGHI IN CASO DI SINISTRO/PRESCRIZIONE PER IL DIRITTO ALL'EVENTUALE RISARCIMENTO DOVUTO**

Il Codice Civile prevede che il diritto al risarcimento del danno cada in prescrizione (art. 2952 C.C. e succ. modifiche). Pertanto, entro due anni dalla data del sinistro, occorre inviare alla Compagnia di Assicurazione una raccomandata AR, che indichi l'intenzione d'interrompere la prescrizione.

Questo ufficio resta a disposizione per ogni informazione, al numero 0331/569087.

Cordiali saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Maria Antonia Nastasi